
N arodil se sicilským 
emigrantům v Detroitu. 

Brzy se přestěhovali do Kalifornie, 
kde Sonnyho uchvátil showbyznys. Začínal 
jako mnozí další od píky; v roce 1964 si půjčil 
200 dolarů, aby mohl nahrát se svou přítelkyní 
Cherilyn první společný singl „Baby Don't Go", 
jenž hned prolomil do hitparád. Vzápětí se vzali 
a začali produkovat další hity, z nichž nejznáměj-
šími jsou„„I Got You Babe" a „The Beat Goes On". 
Měli vlastní zábavný pořad v televizi. V roce 1974 
se rozvedli.

Cher po rozvodu pokračovala v úspěšné 
sólové dráze trvající prakticky dodnes; Sonny 
si otevřel několik restaurací, znovu se oženil, 
založil novou rodinu a začal kariéru v politice. 
V roce 1988 se stal starostou kalifornského Palm 
Springs, v roce 1994 pak kalifornským senáto-
rem za republikány. Proslul jako politik, co si 
ze sebe neváhal dělat legraci – podobně jako 
na pódiu ve dvojici s Cher, v níž hrál vždy toho 
hloupějšího.

Často jezdil lyžovat do kalifornských resortů 
okolo jezera Tahoe. 5. ledna 1998 ohlásila jeho 
rodina, která tehdy byla v Heavenly na zimní do-
volené s ním, že se Sonny nevrátil. O pár hodin 
později našla patrola jeho tělo rozbité o stromy 
na kraji sjezdovky Orion. Sonny coby zkušený 
lyžař staré školy jezdil bez přilby. Bylo mu 62.

Osobně bych si takovou okamžitou smrt při 
něčem, co miluju, považoval hodně vysoko. 
Hned vedle skonu při odpoledním šlofíku anebo 
při sexu, nejlíp dobrovolném. Noste přilby!

Tom Řepíktext:

Kulatých osmdesáti by 

se v únoru dožil zpěváK 

slavné popové dvojice 

sonny & cher z éry zvo-

nových Kalhot, ale taKy 

náruživý lyžař sonny 

bono. před 17 lety se za-

bil při sjíždění na sva-

zích KalifornsKého 

středisKa heavenly.

AND THE BEAT GOES ON

Epitaf na Sonnyho náhrobku nESE názEv jEho 
Slavného hitu

MíSto Sonnyho tragédiE SE Stalo nadlouho 
poutníM MíStEM

sp
o

rT
26


